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cOr.rc rv c6 pHAru cAcH MEN THANH THANH

Dia chi: Khu c6ng nghiQp Bi6n Ffda 1 M5u CBTT-03
Tel:02513836549 Fax:02513836305

BAO CAO TAI CHiNH TOM TAT
ouv 1- NAM 2019

I.BANG CAT.I O6I KE TOAN

STT NOi dung s6 du cu6i t<g' 56 Ou dAu ndm

1 2 3 4

Tdi sdn ngin hgn 184,590,199,372 199,773,972,893

1 Ti€n va c6c khodn tuonq duonq tien 20,685,477,271 20,474,544,467

2 Cric khodn dAu tu tdri chinh ngin han 9,780,630,000 18,056,412,000

3 C6c khodn phdi thu ngin han 65,420,723,854 61,834,012,308

4 Hdnq tdn kho 87,840,002,498 99,392,384,118
4 Tdi sdn nqin han kh6c 963,365,749 16,620,000

ll Tdi sdn ddi han 34,603,911,505 35,828,930,701

1 Cdrc khoin phrii thu ddi han 85.700.000 85.700.000

z Tii sdn c6 Oinrr 29,697,429,881 30,922,449,077

- Tdi s6n c6 oinh hou hinh 29,697,429,881 30,922,449,077

Tdi sdn c6 dinh vo hihh
- Tdi sdn cO dinhtfrue t?ri chinh
- Chi phi xAy dwng ccy bdn dd dang

? ndt dqng sdn dAu tu
4 C6c khoiin dAu tu tdi chinh ddihan 4,820,781,624 4,820,781,624
5 Tiri s6n ddi harr kh6c
ilt TONG coNG TAt SAN 219,194,1'1Q,877 235,602,903,594
IV Nq phii tri 1.07,611J; 12,500 118,707,83?,893
4
I Nq nqdn han 103,876,612,500 114,972,832,893
J Ng ddi han 3,735,000,000 3,735,000,000
V VON CHO So HT/U 111,_592:,49.9237.7 116,895,070,701
4
I V6n chrl sd h0u 111,582,498,377 116,895,070,701

- V6n d6u tw c0a chi sO hiru 59,923,480,000 59,923,480,000
- V6n thino du 313,744,740 313,744,700
- V6n tw b6 sung 14,054,939,829 14,054,939,829
- C6 phi6u quV (652,100,000) (652,100,000)

- Ch6nh lOch danh qi6 laitii s6n

- Chenh l6ch t,i qia h6i d6ai
- C5c quV 10,527,817,038 10,527,817,038
- Lcyi nhu?n sau thu6 chua phdn ph6i 27 ,414,616,810 32,727,189,134

- Ngudn v6n dAu tu XDCB

2 Nquon kinh phi vd quV kh6c
- Nqu6n kinh phi

- Nqu6n kinh phi dd hinh thdrnh TSCE
TONG cONG NGUON VON 219.194.110.877 235.602.903.594



t-
il .KET QUA HOAT DQNG KINH DOANH

STT Chi ti6u Tronq k\i L0v kA

1 Doanh thu bin hdng vd cung cip dich vtr 78,501,896,297 78,501 ,896,297
I C6c khodn qidm tru doanh thu 612.583.661 612.583,661
J Doanh thu thuin vri b6n hdng vd cung cdp dlch vU 77,889,312,636 77,889,312,636

4 Gid v6n hdno b6n 68,112,444,474 68,112,444,470
LN gOp vA ban hdng vd cung c6p dich vtr 9,776,868,166 9,776,868,166

o Doanh thu hoat dOnq.tAi chinh 1,055,472,819 1,055,472,819
7 Chi phitiri chinh 1,384,059,964 1,384,059,964

Chi phi bdn hdng 2,13e,404,458 2,139,404,458
9 Chi phi qudn lyi doanh nghi€p 3,O57,101,966 3,057,101,966
10 Lgi nhuOn thuAn tu hoat dQng kinh doanh 4,251,774,597 4,251,774,597
11 Thu nhdp kh6c 246.000.000 246,000,000
12 Chi phi khdc
13 Lcyi nhu6n kh6c 246,000,000 246,000,000
14 T6ng loi nhudn kO toin trudc thu6 4,497,774,597 4,497,774,597
15 ThuO thu nhAo doanh nqhido 899.554.921 899.554.921

16 Lqi nhuAn sau thu6 thu nhQp doanh nghi€p 3,599,219,676 3,598,219,676
17 Ldi co bdn tr€n c6 phieu ouo outf,
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coNG TY CO PHAN GACH MEN',THANH TTJANH 86o c5o tdi chinh
Eia chi:Khu Cong nghi6p Bi6n Hoa 1,Tinh O6ng nai Quli I nim tdi chinh 2019
Tol: 02513836549 Fax: 02513836305 

Mau sd ......

DN . BANG CAN EOI KE TOAN

Chiti6u Mi chi ti6u Thuv6t minh So cu6i xV Sti d6u nirn
TAI SAN
A. TAI SAN NGAN HAN 100 184,590,199,372 199,773,972,893

Ti6n vd c6c khoin tr^ponq du,ono ti6n 110 24,685,477,271 20,474,544,467
1. iien 111 20,685,477,271 20,474,544,467
2. Cac khodn tuong duo'ng tir3n 112
i. C6c klrodn dAu tu tai chinh nqdn han 't20 9,780,630,000 18,056,412,000
1. Chunq khoin kinh doanh 121 11,427,575,701 19,2.74,904,232

2. Du ohorrq qiAm qiii chu,nq khodn kinh doanh IZL 1,646,945 701 1,218,492,232',,

3. OAu tLr rrdm giu ddn ngay ddro han 123
ll. C5c khoin oh6i thu nqdn han 130 65,420,723,854 61,834,012,308
1. Phei thu rrgdn harr cria khach hang 131 40,429,989,380 38,565,441,47
2. 'T rd tru'oc cho ngucri ban ngdn han 132 24.952.448.136 23,135,002,012
3. Phai thu noi bQ ngarr harr

4. Phei thu theo tiOn d0 k0 hoactr hq'p d6ng xAy dLtng 134
5. Phdi thu v6 cho vay ngin han

6. Pndi thu nqdn han khirc lJo 1,32s,'774,846 1.421.057.329
7. Du phonq phdi thu nqdn han kh6 doi 137 1,287 488,508 'r 287,488,508
8. 'l'ai sdn"l-hieu cho x& lV 139

lV. Hinq t6n kho '140 87,840,002,498 99,392,384,118
1. Fldnq ton kho 141 99,729,271,312 109.281 .652.932
2 [)u phono giSnr gi6 hang ton kho 149 .1 1 ,889,268,814 9,889,268,814
V.Tdi sin ngdn han kh6c 150 863.365.749 16,620,000
1. Ohi pf ri lri truoc nqirr harr ICt 818.5/4.717 16.620.000
2 I hui C TG I duoc khArr lru 152
3. Thue va cac khoan khiic r:hai thu Nha rrr;oc t3J 44 791 032
4 Giao dich mua bein lai trai r:hierr Chinh r:irL] 154

5. 'Tai sdn ngdn lran fnac tJ5
B. TAI SAN DAI HAN 200 34,603,911,505 35,828,930,701
l. Ciic khodn phdi thu dAi han 210 85,700,000 85.700.000
1. Phai thu dai fran crla kh6ch han 211
2. 

'Trd truoc cho nqu,o'i brirr ddi han ztz
3. Von kinh doarrh o don vi truc thuOc 213
4. Phai thu ndi b6 dai lrarr 214
5. Phdi thu v0 cho vay dii han ztc
6. Phdi thu ddi han khdc zto B5 700,000 85. /00,000
7. Dr;, phong phdi thu dai han kho doi 219
ll.l-ii sin c6 clinh 220 29,697,4:?9,881 30.922.449.077
1. Tiri sin c6 dinh hivu hinh 221 29,697,.+29,881 30 .i22 ,449 .A7 7

- Nquven qi6 222 258,349,264,02't -t,t,r nfl arJiac)
- Gia tri hao rnon lLry ki 223 -228,651, t]3U, 1 46 2:t4,99i,340 282

2. 'fdi san c6 dinh thuc tai chinh 224

3. Tii sdn c6 dinh v6 hintr 227 0

- Nguy6n gia 228 100,8e6.000 100 896.000
Gia tri hao rnon l[y kr: 229 100,896,000 i0u 896.000

lll. Bet dQng sdn ddu tu, 230 0 U

lV. Tdi sin d6' cla i n 240 U

V. Ddu tw tai chinh ddi lrarr 250 4,820,'781,624 4,82A,781,624
1. {)Au tu' vao conq tv corr 23 l

2. {:)Au tu vdo cOng ty lior ket, lion doanh 252 1,920,000,000 1,920,000,000

f gsly_ssriqlyse_9q:rrll!eq_
4. Du ohong dAu tLr tdi chirrh Cai han

253 9.q90,009,090
(129,218,376)

ail3o^ocqo0ol
ilzrlikrillril

p,__Oeu tu, nanr giu de ! ngay_dAo_hqn 255

Ul-bileqqeihan khqc zov tl 0

TONG C0NG TAISAI'I 270 219,194,110,877 235,602,S03,594



N

C. NO PHAI TR 300 107 ,611,612,500 118.707.832.893
l. No nodn han ? 0 103,876,612,500 114.972.832.893
1. Phei tr6 nqu,oi b6n nqdrr han ? 1 2-i,320,546,285 40,426,864,122
2 Nguoi mua tre ti6n truryc ngin h4n ? 2 23.176,'744.170 23,064.763.493
3. IhuO va cac khodn phdi nOp nhd rrwo'c 3 3 1,834,782,861 2,2.55,091,237
4. Phai tra ngu'cri lao d0ng ? A 7 ,511,450,427 15,458,023,794
5. Chi phi ph6i trd ngdn han 3 5 5,631,946
6. Phei tr6 nQi b0 ngdn lran 6
7.Phei tr6 theo tien d0 k0 hoach ho'p dong x6y du,ng 3 7

8. Doanh tlru chu,a thuc hien ngan han 3 B

9. l)hdi lra rrqdrr han khac 3 9 23,008,1 10,753 23,794,029,713
10 Vav va ncr lhu0 tai chinh nqin han 3Zl) 15,417 ,654 ,414 4 000,000,000
11, Du' phong ph.ii trd ngAn hqn 321

12 QuV khen thucinq plruc lo'i 322 5.607 323 588 5.968.428.588
13 QuV binh 0n gia 323
14. Giao dich mua ban lai tr6i phi6u Chinh phir 324
ll. No dai han 330 3,735,000,000 3,735,000,000
1. Phai trd nqu,o,i ban diri han 331

2. Ngu,oi mua tr6 ti6rr tru,oc ddi han 332
3. Chi phi phdi trri dai lrarr 333
4. Phd tr6 noi bO vO v6n kinh doarrh 334
5 Phd tr;i n6i bo dai han 335
6. Doanh thu chua thuc lriOn ddi han 336
7. Phei trd dai han khac 337 3,73ii,000,00( 3,735,000,000
8. Vay va ncy thue tai chinh ddi han 338
9. Trai phi6u chuy6rr d6i 339
10 C0 phi6u u'u ddi 340
1 1. I'hu6 thu nh€p hoAn lai phdi trd 341
12. Dty plrong phai tra ddi han J+Z

13. Quy phat tri0n khoa hOc va c0ng rrghq 343
D.VON CIiU SC/ H[]'LJ 400 111 ,582.,498,377 116,895,070,701

V6n clru so'h0,u 410 111,58?.,498,377 116,895,070,701
1. V6n g6p cia chi s6,h0'u 411 59.923.480.000 59,923.480,000

C0 phi6u ph6 thfing co qrrye n bir.Au quy0l 411a 59,923,480,000 59.923,480,000
C0 phieu u,u dai 4't1b

2. Thang du v6n c6 phAn 412 313,744,70C 313.744 100
3. Quye n chon chr-rye n d0i trAi phicu 413
4. V6n khac cua clru scv h0'u 414 14.054.939.829 14.054 939.829
5. C6 phicu quV 415 652,100,000 652,100,000
6. Chenh l6ch danh qia lai tdi sdrr 416
7. Chenh loch tv qi5 h6i cloAi 417
B. QuV dau trv phat triOn 418 10,427 ,817 .038 10.427,817,038
9. QUV h0 trcv sirp xop doanh nqhi0p 419
1 0. QuV kh5c thu6c v0n chir sd h0,u 424 100.000,000 100 000 000
11. l-qi nhuan sau thu0 chu,a phAn rrh0i 421 27.414.616.810 32.72.'t .189.134

t,NS-l chua phAn ph0i liiy k6 d6n cuOi ky tru,oc 421a 23 816 397.1 34 17,65.c),0 / i,1 69
l-NS I chua phAn phoi ky nay 421b 3 598.219.676 1{r06,;511965

12. NguOn vOn ddu tu XDCU 422
'1 3. L-rri icir co dOnq khOnq ki0m soAt 429
ll. Nguon kinh phi vd qu! kh6c 430
1. Nguon kinh phi 431
2 NquOn kinh phi da hinlr thdrrl-r ISC{) 432

87"iTONG CONG NGUON VON 440 35,602,903,594

co'pn.ffiQs
GACH h,fEN
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Ngu'oi lap hi6u
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CONG TY cO PHAN GACH MEN THANH THANH
Oia chi:Khu C6ng nghi6p Bi6n Hda 1,Iinh Ddng nai
Tel: 02513836549 Fax: 02513835305

B5o c6o tii chinh
Quf I ndm tai chinh 2019

Miu s6 ......

DN - BAO cAO KET QUA KINH DOANH - QUV I NAM 2019

Chi ti6u ME

chi
ti€u

rruyu

minh
Quf niy
nem nay

Quf niy
nam $uc,c

56 loy kC tl}
dAu nim d6n cu6i

orrrT niv lNim navl

56 lly k6 ttr
diu ndnr d6n cu6i

qurl nirv (Ndm truoc)
1. Doanh thu b6n hing va cung cap dich vU

2, 999![9el sr_qln_tfi.l d99!-l] l!! . . :

3. Doanh thu thuin vd b6n hanq vA cunq cdp dlch vu (1

01

10

28,-5ql r99_6,29_7
612,583,661

74,509,561,856
794,217 !581

73,7,55,344,275
64.21f .085.590

78,501,896,297
6-1?,"qq.q,961

1Z'-8-89,1!?'99Q
68,112,444,4.70

_9,21_q,q.98,16q
1,O55,472,819
1,384,059,964

150,469,368

74,509,561,856
754,217,581

77,889,312,636 ry,,755-,.3!4,475
$,?l 1,q,q9,,ge_q

9,544,258,685
1.?,1J.q07s

241,836,271
212,426,852

z,pz7FzLg$i
3,411,192,010

,1. Q!gyQ_1 irals ba_n

q, f". -h,"a" sOp u_d uan hAng vd 
"ung "5f 

a;"h uvizo=
6: D,ganh thu hoat dong tai clllh , _

7. Ohi phi tdi chinh
- 1'rong_d6: Chi phi lAi vay

8. t'hAn l6i 16 tronq c6nq tv li6n doanh li6n k6t

11

29

21

zz
ZJ

2i'

68,112,44\47_0_
q,?9,968,'166
1!05_5,1248L9-
1,3,84qg_ereq4

150,469,368

e,544,?slL68_5
12,116,079

241 ,836,271
212,426,852

9._Chi phi b6n hdng 
.

1 -9.-Q!!.p !'L-s qat t!.lefl [.ns-!'i-Qs
11. Loi nhu6n thuin tir hoat at6nq kinh doanh{3d=20+(!

za
zo
so

_ a:!99,4_01,1"9_9
3.057.101.966

--49_7_3- ::?!\9p3
" 1,11119?,010

3,?4e,J21re_49

2,139,404,458
3,057!.191fQq
4,251,774,5974,25',1,774,597 1r??e_r72!,s,00

-. :
6!q]-4j64q

- .(-6r914,9-1-Ql
3,223,047,254

!!,_l-hglhQp klic__
13. Chi phi khdc

31 246,000,000 246,000,000
5Z 6,674,646

14. Loi nhu6n khec(a0=31-32) 40 246,000,000 (6,674,646) 216,009!O00
4,497,774,597

:! s. Igls lEi$ s? 1!<Q,t9r{ 1 lruoc 11 ua1sq141+q1, _
16. Chi ohi thud'I'NDN hi6n hAnn

50 4,497,774,597 ?'??3'91!,?sl
644.609.45151 899 554.921 899.554.921 6116qed5'1

7. Chi phi thu6 ]'NDN hoan lai 3Z

6'O s,5ert,iie,oi618. Loi nhuQn sau thuO thu nhip doanh nghi6p(60=50-l
18.1 Lqi nhuan sau thu6 cira c6ng ty me

3,598,219,676 ?,_97_81?7$03 2,578,437,803

61

Ap+
ls.?lSlhulnja1qS6 9u? c9 qgts khots_kFI99{_
19. L6i co bAn h6n c6 phi6u(.)

0z
70 606 434 606;;ffi-20. Lei suv oiim tr6n c6 phi6u 71

Ngulil?p

?{nI lt .,I bAq_

z-'
Nguy6n Xu6n Khi6m

K6 toAn tru&ng--.. 
11w-

vo rrrirnu rJrlv

ffi'fi-,nsflY{
/,a/ c0Noxil
S/ COPHAN

I

* [ G$cH MEI

\*\THNHTHA}il
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CONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
Dia chi: Dwdng st5 1,KCN Bi6n hoa 1, D6ng nai.
Tel:0251 3836549 Fax:0251 3836305

oru - aAo cAo luu cnuyEr.r TIAN TE - pptt r.tAlt zorg

86o c6o tdi chinh
Nim tii chinh 2019

M5u s6 ......

Chi ti6u ME

chi ti6u
Thuydl
minh

LOv k6 tr"r diu nim d6n cu6i quf nAv
Q1 -2019 Q1-2018

. Luu chuv6n ti0n tir hoat d6nq kinh doanh
1. Tien thu tu bdn hAnq, cunq cAp dich vu va doanh thu khdc )1 84,01 3,514,750 71,871,295,416
2. Ii6n chi tr6 cho nguoi cunq cAp hdnq h6a vd dich vu (68,909,875,426) (71,508,129,517)
3. Ti6n chi trd cho nquoi lao d6nq l3 ( 1 6,8 70,861 ,495) ( 1 3,51s,618,000)
4. Ti6n l6i vav dd trd )4 150,469,368) (212,426,852\
5. Thud thu nhOp doanh nqhiOp dA nOp )5 (236,557,0521
3. Ti6n thu kh6c tu hoat dOnq kinh doanh 106.119.252.746 46,624,411,468
7. Ti6n chi khdc cho hoat dOng kinh doanh )7 1 14,635,645.1051 (50.528.9s4.672)
Luu chuy6n ti€n thuAn trlr hoat d6ng kinh doanh 20 (1 0,6'70,640,9501 n7,269.422.'157)
ll. Luu chuv6n ti6n tir hoat d6nq dAu tu

Tien chi d6 mua sdm, xAv dunq TSCO vd c6c tdi sdn dAi han kh6 21

2.Ti6n thu tir thanh lV, nhuonq b6n TSCO vA c5c tAi sin ddi han kh 22 246,000,000
3.Ti6n chi cho vay, mua cac c6nq cu nq crla don vi kh6c 23
4.Tien thu h6i cho vay, bdn lai c6c cOnq cu n0 c0a dqn vi kh6c 24
5.Ti6n chi d6u tu gop vOn vio don vi kh5c 25 (1.600,797.600)
6.Ti6n thu h6i dAu tu g6p v6n vdo dlon vi kh6c zo 7.847,328.531
7.Ti6n thu l5i cho vay, c6 tuc vd lqi nhuin ctuoc chia 27 272,584.164 4,802.57 1

Luu chuy6n ti6n thuAn tu hoat d6nq dAu tu 30 8,365,912,695 1,595,995,029)
lll. Luu chuy6n ti6n tir hoat d6nq tii chinh

.Ti6n thu tu phat hdnh c6 phi6u, nh6n v6n oop c0a chti s& hOu 31
Ti6n chi trd vdn q6p cho cdc chtl sd h0u, mua lai c6 phi€u crla do cz

3.Tien thu tu di vav 26,001,286,952 34,960,64'1,498
4 I ien chi tra lnq g6c vay _ J4 (14.583.632.536 (1 7,790,045,846)

Tierr chi tr6 ncr thuG tdi chinh 35
3. CO t0'c, loi nhu6n cli trd cho chrl s& h0,u (8,910,792,000) (8,910,792.000)
Luu chuy6n ti6n thuAn tip hoat d6nq tiri chinh 40 2,506,862,416 8,259,803,652
-uu chuy6n ti6n thuAn tronq ki'(50 = 20+30+40) 50 202,134,161 (1 0,605,61 3,534
Ii6n vA tuonq duo'nq ti0n diu kV 20,474,544,467 15,478,476,589
\nh hu,&nq ctla thay d6i t'i qia h6i doai quv d6i naoai tC i1 8.798,643 6,602,478
Ii6n vd tuong dwcpnq ti6n cu6i kV (70 = 50+60+61) 70 ,45 s40,685,477,271 4,879,465,533

Ngucri tip K6 to6n trudng l;fit> \ /''- (J

*'(i^Z^nu^ vo Y^,"rI, \

+"7 x.)
^\tnang 04 ndm 2019

ftiti:
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CONG TY cO PHAN GACH MEN THANH THANH
(Dwqc c6p ph6p thdnh lfp vi hogt dQng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien d0 Qriv I ndm 2019

Ddc cti6m hoqt ctQng ctia Doanh nghiQp

1. Thdnh l6p: cong ry co PHAN GACH MEN THANH THANH (duoi dAy gsi ld "C6ng !y") duqg
chuy6n d6i tu doinh nghiep nhd nucrc la C6ng ty GACH MEN THANH THANH theo Quy6t dinh s6
1706/QE-BXD ngiry zi tnang 12 nlm 2003 ct]a BO Xay Dung. COng ty c0 PHAN GACH MEN
THANH THANH truc thugc T6ng COng ty Vqt liQu XAy dLrng s6 t, ta don vi h?ch to6n kinh tO dQc lQp,

co tu czrch ph:ip nhdn day dri. COng ty C0 PHAN GACH MEN THANH THANH dugc Sd Kd hoach
vi EAu tu.Tinh Q6ng. Nai c5p GiSy chung nhQn ding k! kinh doanh C6ng ty C6 phAn s6
4703000091, cAp lAn dAu ngiry 02 th6ng 01 nim 2004vie thay d6i lAn thf chin ngdry 19 thdrng 04
ndm2017

2. Hinh thuc sd hiru v6n: vdn c6 phAn.

V6n di6u l€ c0a COng ty: 59.923.480.000 d6ng

C6c thdrnh vi6n HOi d6ng Qudn tri vdr Ban Ki6m so6t COng ty d6n ngdy l?p bring b6ro cdo tdri chinh ld

Thirnh vi6n HQi cl6ng quin tr!

1 Ons PHAM THANH TUAN

2 ong TRAN HUNG LUCING

3 Ong Vo VAN TUNG

4 BA VO TH!,THU THOY

5 ons NGUYEN XUAN THANG

Thinh vi6n Ban ki6m so6t

1

2

4
I

z

ong HoANG VANVUNG

ons LE NGUYEN OUoC TRUNG

ong NGUYEN THL/A VU

Ban Gi6m di5c

Ons TRAN HUNG LuclNG

Ong LE xUAN THAI

Ch0 tlch

Thdnh vi6n

Thdnh viOn

Thanh viOn

Thanh vi6n

Tru&ng ban

Thanh vi6n

Thdnh vi6n

T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Tru s& chinh crla Cdng ty dat tai :Duong s6 t, KCru nien 1, Phucrng An Binh, TP. Bi6n Hda,
Tinh E6ng Nai.

LTnh vuc kinh doanh : Theo gi6y ph6p dAu tu hign hdnh,

. Sdn xuAt cec loai vqt liQu xdy d\rng;

. Xay lip cOng nghiep

lTnh vr"pc hoat dOng cria COng ty g6m :

. B6n bu6n VLXD c6c loai, b6n buOn vAt tw vd xu6t nhqp khAu vOt liQu xAy dqrng;

. EAu tu va kinh doanh dla 6c, ccr s& hq tAng;

. Tu v6n, chuy6n giao cdng nghe sdn xu6t vat li€u xAy'dung;

r Khai thic vir cfr6 Ui6n khodng sdn;

Hod
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cONG TY cO PHAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thinh lfp vir hoqt dgng tpiVigt nam)

THUYET MNH BAO CAO TAI CH|NH
Ni6n d0 Q0y I ndm 2019

o Kinh doanh v€rn tdi va dich vU du lich;

ll. Ni6n rl9 k6 to6n, clcrn viti6n tQ su dgng trong k6 to6n.

1. Ni6n d0 k6 toan

Ni6n d0 k6 toan c0a COng ty bit eau viro 01/01 vd k6t th0c viro ngiry 31 th1ng 12 hdng nim.

2. Don vi ti6n t0 sr? dung trong k6 to5n

Cdc b6o c6o tdi chinh duqc th6 hien bdng D6ng Viet nam ("VND')

lll. Chuin mgc vi cfrO A9 l+i to6n 6p dgng

Cdng ty 5p dung theo H9 th6ng Ch6 Ctg k6 toAn doanh nghiQp ViQt Nam ban hirnh theo th6ng tu s6
200 1201 4 |TT-BTC ngdy 221 121201 4.

86o c6o tii chinh cria COng ty duqc trinh bdy theo nguy6n t5c gid g6c vd phir hqp vtri cdc chu6n

. muc, Ch6 d0 te to6n ViQt nam vd c6c quy dinh hien hinh khdc v6 k6 to6n tai ViOt Nam

Hinh thrlc ka toen 6p dqng: Nhat kli chung

lV. C5c chinh s6ch kii to6n 6p dr;ng

1. Nguy6n tic x6c dinh cdc khodn tiAn va tuong tluong ti6n.

Nguy6n tdc x6c dinh cdc khodn tuong duong ti6n bao g6m ti6n mat tai qu!, ti6n grli ngdn hAng vdr

c6c khodn dAu tu ngSn hqn khdc c6 thdi han ddo h?n g6c khpng qu5 ba th6ng.

2. Nguydn t5c ghi nhQn hang t6n kho

Nguy6n tdc dAnh gi6 hdrng tdn kho : theo gid g6c.

Gi6 v6n c0a hdrng t6n kho due'c tinh theo phucrng phap binh qudn gia quy6n.

Phucrng phdrp hqch toAn hAng tOn kho ld phuong phAp k6 khaithuong xuy6n.

Phuong phap lfp dg phdng gi6m gi6 hirng tdn kho: Dr,r phdng girim gi6 hing tOn.kho duqc l?p cho
phAn gie hi drr ki6n bi t6n thAt do clc khodn suy gidm trong gid tri co thA xdy ra O6i vOi v4t tu, thirnh
pfrAm, nang h6a tdn kho thuQc quy6n s& hfru crii Doanh nghieO dgra tr6n bSng ch0ng frEp lV vA stf
suy gidm gia tn vao thoi di6m lqp b6ng cAn d6i k6 toan. 56 ting hoic gidm gi6 hdng t6n kho dugc
kdt chuy6n viio giii v6n hang b6n trong k!'.

3. Nguydn tic ghi nh?n vd khAu hao tAi sdn c6 einn

Tai sdn c6 dinh hou hinh duEc xdc dinh theo nguy6n gi6 vd gi6 tri hao mdn lOy k6. Tai sdn c6 dinn
dugc'kh6u hao theo phucrng ph6p duong thing, x6c dinh tr6n co s0 thoi gian hOu dr.r.ng udc tinh c0a
tAi s6n, 6p dung theo Th6ng tu s6 nStZOl3|Ti-BTC Ngdy 25/04/20t3,. 56 ndm kh6u hao cho tirng
nh6m tdi s6n nhu sau :

Nhd crla, vqt ki6n k0c

Mdy m6c thi6t bi

Phucrng tiQn vQn tdi

Thi6t bi vin phong

PhAn m6m k6 toan

Nguydn tic ghi nhQn c6c khodn ddu tu tdi chinh

05-30 ndim

10 ndm

07-14 n5'm

03-06 ndm

03 nim

4
I

2

3

4

5

4.
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cOrrrc ry cO p[-tAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc c6p phep thAnh lf p vd hogt dQng tgi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

NeqqA Qy_l_!am aQll
Nguy6n tdc ghi nhQn c6c khodn dAu tu vdo c6ng ty con, cdng ty lien k6t : Theo gi6 g6c. Lcvi nhuAn
thuAn duqc chia tu c6ng ty con, cOng ty li6n ket phet sinh sau ngdy diu tu duqc ghi nh?n vdo b6o
c6o k6t qud kinh doanh. Ciic kho6n duo'c chia khiic (ngoai lgi nhuan thuAn) duEc coi lir phAn thu h6i
c6c khodn dAu tu vd duEc ghi nhQn lir khodn gidm tru gi6 g6c dAu tu.

Nguy6n tric ghi nhdn cdc kho6n dAu tu chfrng kho6n ngSn hqn : tqi thcri di6m lQp bdo cdo tdi chinh
c6c khodn dAu tu chung kho6n c6 thcvi hEn thu h6i v6n dudi 1 nim hoic trong 1 chu ky kinh doanh.

Nguy6n tic ghi nhdn cdc khodn diu tu ngdn hgn, ddi han kh6c : tai thcyi di6m lQp b6o cfro t€ri chinh
cdc khodn dAu tu kh6c c6 thoi hqn thu hOi v6n dudi 1 ndm ho{c trong 1 chu ky kinh doanh duoc coi
la ddu tu ngin hqn, con neu c6 thcvi han thu n6i v6n tr6n 1 ndm hodc hon 1 cfru k1i kinh doanh duqc
coi ld d6u tu ddi han.

Phucrng ph6p lQp dr,r phong gidm gi6 d6u tu ngdn hqn, dai han : Du phdng gidm gi6 dAu tu ducrc lAp
vdo thoi di6m cu6i nam ldr s6 ch6nh lQch gi0a gi6 g6c cia ciic khodn dAu tu lon hcyn gi6 tri thi truong
c0a ch0ng.

Nguydn tic ghi nhdn vd'v6n ho6 cdc kho6n chi phl di vay

Nguy6n tic ghi nhan chi phi di vay : Theo chi phl vay thuc t6.

Nguydn t5c v6n hod c6c khodn chi phi di vay : Chi phf di vay ducyc v6n ho6 khi doanh nghiQp chdc
chSn thu dugc lgi ich kinh t6 trong tuong lai cho vi6c sfr dung teti sdn d6 vir chi phi di vay ducyc x6c
dinh.mQt ciich ddng tin cay.

Nguy6n tdc ghi nhQn va v6n ho6 c6c khoAn chi phi khdc

Phuong phdp phdn b6 chi phi tr6 trucvc : cdn cu vdo thoi gian sir dung uoc tinh mir tAi sin do mang
lai lcyi ich kinh t6.

Nguy6n tic ghi nhAn chi phi phdi tr6

Ciic khodn chi phi thrrc t6 chua ph6t sinh nhung duqc trich trudc vdo chi phl s6n xu6t, kinh doanh
trong ky 06 06m bdo khichi phi phdt sinh thuc tdkhong gay dQt bi6n cho chi phisdn xuAt kinh doanh
trdn ccv s& ddm b6o nguy6n t5c phu hop gi0a doanh thu Vir chi phi. Khi c6c chi phi d6 ph6t sinh, n6u
coch6nh lQch vois6 Oe trich, fe toan s6 tien hirnh ghi b6 sung hodc Ahi gi6m chi phituong Ong vcri
phAn ch6nh lech d6.

Nguydn t5c vdr phucrng ph6p ghi nh6n c6c khodn du phong ph6i.trA

Qu! du phong trE c6p mAt viec ldm : Theo thong tu s6 rcotzotz/TT-BTc ngAy 24t10t2012.

Nguy6n tic ghi nhdn v6n ch0 sd hiru :

Ghi nhdn c6 t0c: Theo ngh!.quydt Eaihgic6 OOng thucrng nien.

Nguy6n tic trich lQp cac khodn dU trir c6c qu! tu loi nhuQn sau thuti : Theo nghi quy6t cOa Dai hQi
c6 ddng thuong ni6n

Nguy6n t5c vir phuong ph6p ghi nhdn doanh thu

10.1 Doanh thu bdn hdng: Ghi nh$n tai thcri di6m chuy6n giao quy6n sd hCru hdng hod vd xu6t ho6
dcrn bdn hdrng.

10.2 Doanh thu cung cdp dlch vu: Ghi nh6n tai thoi di6m c6ng viQc dlch vu dE hodrn thdrnh vir xudt
ho6 don b6n hdng.

10.3 Doanh thu hoqtd6ng tdi chinh: C6c khodn thu vO ldi ti6n g&i, l5i ch6nh lQch tl gi6 h6i do6i vdr
c6c khoin doanh thu hoqt d6ng.tdi chinh kh6c ducrc ghi nhan tai thoi di6m co khd ndng thu duqc tEi
ich kinh t6 vi duoc x6c dinh chic ch5n.

h

10.
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CONG TY cO PFIAN GAcH MEN THANH THANH
(Dwoc c5p phep thinh l6p vd hoqt dQng tpi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien d0 Quy I nan! ?919 __
11. Nguy6n tdc vd phuong phdp ghinhan chi phitdrichlnh

C6c kho6n chi phi 15i ti6n vay, 16 chOnh l6ch t! gi6 h6i doSi vd c6c khodn chi phitdi chinh kh6c duoc
ghinhQn taithcvidi6m c6 bdng chfng ph6t sinh chiphikh6ng te 0a cfri hay chua chiti6n.

12. Nguy6n tdc vdr phuong phrip ghi nhin chi phi thud thu nhAp doanh nghiQp hi€n hanh, chi phi thu6
thu nhqp doanh nghi€p hoSn lai

Theo quy dinh tai Thong tv s6 1212003/TT-BTC ngiey 2211212003 ctla B9 Tai chinh v6 quy dlnh chi
ti6t thi hanh Luat thu6 thu nh6p doanh nghiQp (TNDN) va th6ng tu s6 8B/2004/TT-BTC ngdy
01109120014 c0a B0 Tdi chinh v6 sira d6i b6 sung Thong tu s6'128/2003/TT-BTC c|]a BQ Tdri chinh
vd c6c quy dinh khdc co lien quan khdc,COng ty ap Oqngh[rc thu6 su6t tfrua TNDN le 15o/o trong '12

nim,duqc mi6n thu6 TNDN trong 03 nim k6 tu khi co thu nh€p chlu thu6 vd gi6m 50% s6 thue
TNDN phdi nQp cho 02 ndm k6 tu, khi thuc hien giao dich ngoiri c6c uu ddi trdn theo quy clinh cOa
Lu6t thu6 TNDN.T6ng hqp c:ic uu ddi noi tr6n,Cdng ty tq xdc dinh duqc mi6n thue TN.DN trong 05
ndm k6 tir khi co thu nhap chiu thu6 vir gidm 507o s6 tnue phdi nOp trong 05 nim ti6p theo.Nim
2017,COng ty de het thoi gian duqc gidm 50% s6 thu6 phdi nQp, vA h6t thdi gian duqc 6p dqrng muc
thue TNDN la 1s%.Tu ndm 2016 theo khodn 1 di6u 11 cia thdng'tu 7812014 TT- BTC trucrng hqp
ap dqrng thu6 suat 22%thi chuy6n sang 6p dung thue suAtZO% tu ngdy 0110112017.

Ngoai thu6 thu nhQp doanh nghi€p,Cdng ty co nghia vU nQp c6c khodn thue kh6c theo c6c quy dinh
ve thu6 hi6n hdnh.

Khodn thu6 phdi nOp th6 hiQn tr6n s6 sdch te todn le s6 lieu cOng ty ucyc tinh.S6 thu6 phdi nQp cu
th6 s6 ducrc ghi nh6n theo ki6m tra quyet toan thu6 c0a co quan thu6.

Thue hi6n hanh

Tei san thu6 vd thud phdi nQp cho ndm hi€n hirnh vd cdc ndm truoc du,Ec xAc dlnh biing gi6 tri dUr

ki6n ph6i nQp cho (hoac dugc thu h6i tu) co quan thu,i,sr? dung c6c mt}c thu6 su6t vdr cdc iuit thu6
co hi€u lu,c d6n ngay lQp bdng cdn d6i kd to6n.

Thu6 thu nhdp hoin lai

Thu6 thu nhQp hodn lai ducv. c x6c dinh cho c6c khodn chdnh lech tam thoi tai ngdy lQp Bdng cdn d6i
kO to6n giira ccr s& tinh thu6 thu nhQp c0a c6c tdi sdn vA nq phdi trA vd gid tri ghi s6 cria ch0ng cho
mUc dlch bAo c6o tdi chinh.

Tiii sin thu6 thu nhdp hodn lai ducvc ghi nhQn cho t6t cd c6c ch6nh l6ch tam thcyi duqc kh6u tru, gidr

tri duqc kh6u trw chuy6n sang c6c ndm sau c0a cdc khodn t6 tinfr thu6 va cdc khodn uu ddi thu6
chua sir dung,khi chic chdn trong tucrng lai s6 co loi nhuAn tinh thu6 d6 s11, dqng nhirng ch6nh l6ch
tam thdi duqc kh6u tru ,c6c khodn t6 tinn thud vd cdc uu d6i thu6 chua st? dr,rng ndy.

13. C5c nghiQp vr,r dqr phong r0i ro h6i doai

C6c nghi6p vu phiit sinh bdng ngoqi tQ duqc quy O6i ttreo ti gia ap dqrng vdo ngdy ph6t sinh nghiQp
vu. Ch6nh lQch ti gi6 ph6t sinh tu cAc nghiQp vq ndy duoc k6t chuy6n vdo bdo cdro ldi 16.

Tdi sdn luu -dQng vi c6ng no ngSn hgn bdng ti6n g6c ngoqi tQ t4i ngay lAp bdng c6n d6i ke toan
duqb quy d6i theo tf gi6 6p dr;ng vAo ngay lQp bdng cAn d5i k6 todrn. C6c khodn ch6nh l6ch chua
thuc hi6n do quy d6i duoc tri.nh bdy tr6n cAn O6i te toan.

COng nE diri han bdng ti6n g6c ngoai tQ tqi ngay lQp bdng c6n d6i te to6n duqc quy d6i theo ti gie
5p dung vdo ngdy lAp bdng cAn d6i te to6n. C6c khodn ch6nh lQch l6i / 16 do quy d6i duqc k6t
chuy6n vdo thu nhQp hoic chi phi tiri chinh thuQc brio c6o k6t qud kinh doanh.
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c6Nc rY cO PHAN GAcH
(Duqc c6p phep thAnh lf
THUYET MINH BAO CAO

!re! gA suJ_!-1e!!-?O] e

V. Th6ng tin b6 sung cho cdc khoin trinh biy trong bing cin tt5i k6 to6n

MEN THANH THANH
p vd hogt dQng tgi Vigt narn)

TAI CHINH

Tiiin vi cic khoin twcrng clwong ti6n

|en mal

Ti6n gfri ngAn hAng

C6c khodn tuong ducrng ti6n

C6c khoin diu tw tiri chinh ngin han

Chung kho6n vd c0ng cV tiri chinh kinh doanh

Dq phdng gidm gi6 chung khodn kinh doanh

DAu tu ngin hqn kh6c

C6c khoin phdi thu ngin h4n

Ph6i thu kh5ch hdng

Trd truoc ngucri b6n

Ciic khodn phii thu khdc

+ C6c khodn phii thu (TK 1388)

+ Tam 0ng d6n nh6n vi6n

Dr.r phong ph6ithu kh6 ddi

Hirng tdin kho

Nguy6n liQu vat li€u

COng cU dqng cg

Thdnh phdm

Hang ho6

CQng gid g6c hdng tdn kho

Du phdng giim gid vQt tu tOn kho

Dr; phdng gidm gia Thdnh ph6m t6n kho

Dw phdng gidm gi6 hirng hoA

CQng gidm gid hdng tdn kho

Tii sin ngSn h4n kh6c

Chi phitrd truoc ngSn hqn

Thue GTGT duqc kh6u trir

ThuO vi c6c khodn phii thu Nhd nudc

31t03t2019

20.685.477.27',1

905.724.536

19.779.752.735

18.060.977.165

11.427.575.701

(1 .646.e45.701)

31/03/2019

ss..4eo.zzt.as+

40.429.989.380

24.952.448.136

1.325.774.846

323.569846

1.002.20s.000

(1.287.488.508)

31/03/2019

87.840"002.498

24.541.733.990

1.625.312.128

73.562.225.194

99.729.271.312

2.791.664.U4

9.097.608.000

11.889.268.814

31/03/2019

16.620.000

16.620.000

01t01t2019

20.474.544.467

4.346.138.556

16.128.405.911

18.060.977.165

19.279.469.396

(1.218.492.231)

01101t2019

61"834.012.308

38.565.4.41.475

23.135.002.012

1.421.057 .329

467.602.329

953.455.000

(1.287.488.508)

01t01tzCI19

99.392.384.118

25.905.281.005

1.521.558.225

81.854.813.702

109.281.652.932

2.791.660.814

7.097.608.000

9.889.268.814

auut2019

16.620.000

16.620.000
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c6r.rc ry cO pHAw GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp ph6p thdnh lf p vi hoqt dgng tgi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien do Q0y_.!_!egf:91

6 Ting gidm tiisdn cO dinh

sin cti

Cic khodn tliu tu dii hqn

Ddu tu vdo cOng ty li6n k6t

DAu tu dAi han kh6c

Dqr phong dAu tu tdi chinh dai han

4.820.781.624

1.920.000.000

3.030.000.000

(129.218.376)

4.820.781.624

1.920.000.000

3.030.000.000

(12e.218.376)

6.1 lai cltnh hilu ninh

Chi ti6u Nhi xw&ng,
vqt ki6n tr0c

Miy.m6c
thiet bi

Phucrng ti$n' vdn tdi
Thiet bi
quin lf

T6ng cQng

l.Nquv6n qi6

56 dAu ndm 25.328.736.587 228.908.306.484 11,570.496.088 106.256.200 265.913.795.359

Mua tronq kV

DT XDCB hodn thdnh

Tdnq khdc

Chuv6n sanq BES d6u tu

Thanh lV. nhucvnq b6n 7.564.535.332 7.564.535.332

Gidm kh6c

^t :., .uo cuot KV 25.328.736.587 221.343.771.152 11.570.496.088 106.256.200 258.349.260.027

ll" Gi5 tri hao mdn

^t -:uo oau nam 22.964.353.138 204.571,695.887 7.349.041.057 106.256.200 234.991.346.282

KhAu hao trong k!' 39.406.389 972.047.556 213.562.251 1.225.016.196

Tinq khac

Thanh lV, nhuEng bdn

Gidm kh5c

^l 1., ,
uo cuot KV 23.003.759.527 197.979.208.1't1 7.562.603.308 106.256.200 228.651.827.146

lll Gie tr!cdn lgi

56 dAu nam 2.364.383.449 24.330.610.597 4.221.455.031 30.922.449.077

s6 cu6i kv 2.324.977.060 23.364.563.041 4.007.892.780 29.697.42.881

6.2 Taisin cti dinh v6 hinh :

Chi ti6u Diu nim Ting Giim CuOi t<1'

Nguy6n gi6 100.896.000 '100.896.000

Hao mon l0y k6 100.896.000 100.896.000

Gid tricon lai

Trung 12



CONG TY CO PHAN GAC
t,(Duqc cAp ph6p thinh

THUYET MINH BAO CA

H MEN THANH THANH
l{p vd hogt dQng tgi ViQt nam}

O TAI CHINH

!te! galrv-1-nes2a]-9.

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Tii sdn dii hgn khdc : +Ti6n kf qu!

Ti6n k! quy,ky cuoc ddi hAn

G6c kho:in vay vi nq ngin hqn

PhAitri ngwli b5n

Thuti vir c6c khoin phii nQp cho nhi nu6c

Chi phi phAi tri ngdn h4n

Chi phi phditri ngwdi lao clQng

Ngucri mua tri ti6n tru6c

Trich trwdc chi phiSCL

C5c khoin phii tri phii nQp kh6c

31103t20't9

85.700.000

85.700.000

4.000"000.000

27.320.546.285

1.834.782.861

7.511.450.427

430.036^093

23.008.110.753

'l 15.534.580

8.737.435

0110112019

85.700.000

85.700.000

4.000.000.000

40.426.864.122

2"255.091.237

5.631.946

15.458.023.794

23.064"763.493

23.794.029.713

117 .807.640

8.737.435

Chi ti*t q6m :.

Kinh phi c6ng dodn

86o hi6rn xd hqi vd BH y t6 tBH th6t nghi€p

C6 t*c con ph6i trd

Phdi trd kh6c do cdc dai lV dit cqc sdn xu6t hing dOc quy6n

Phditrd khdc

17 Phii tri dii hqn kh6c :

Khoin nhqn kf quy,ky cugc tir c6c d4i li
18 Thu6 thu nh6p hodn lgi phdi tri
19 Tinh hinh tdng gi;imy6n chi s& h0u :

a. Ting giim v6n chi scv hipu

22.816.425.000 22,816.425.000

67.413.738 851.059.638

3.735.000.000 3"735.000,000

Dcvn vitinh : ngirn d6ng

Ddu nim Ting Gi6m CuOi t<Y'

V6n dAu tu cOa chir sd hfvu 59.923.480 59.923.480

Thang du c6 ph3n 313.745 313.745

V6n kh6c ch0 sd h0u 14.054.940 14.054.940

C6 phi6u q0y (652.100) (652.100)

Chenh l€ch ti gia h6i do6i

QOy dAu tu ph6t tri6n 10.427.817 10.427.817

Qriy khAc thuOc v6n chi sd hiru 100.000 100.000

Loi nhuQn chua phAn ph6i 32.727.189 3.598.220 8.910.792 27.414.617

GQng 116.895.071 3.598.220 8.910.792 111.582.498

Trung,13



cONG TY CO PHAN GACH MEN THANH THANH

(Dr"uqc cdp phep thdnh lf p vri ho4t dQng tqi ViQt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien do Quv I ndm 2019

b. chi ti(it vain diu tu cria ch0 scv hiru : Eon v!tinh : ngdn d6ng

Nim naY

T6ng so V6,n.c6 vi5n c6
Pnan Phin uu clSithudng r----- -'-

25.635.000 25.635.000

34.288.480 34.288.480

313.745 313.745

-652.100 -652.'100

59.585.125 59.585.125

01t0'112019

59.923.480.000 59.923.480.000

se.e23.48o.oo; 5e.e23'48o.oo;

30.560.970.000 30.560'970.000

29.362.510.b00 29.362.510.000

0110112019

Nim trwdc

VOn c6
r6ng s6 phin u'H%li"^

thucrng

V6n diu tw 25.635.000 25.635.000

cria Nhi nuoc

V6n g6p 34.288.480 34.288.480

(c6 d6ng)

Thilg du v5n 3l:.745 313.745

c6 phin

C6 Phi6u -652.100 -652.100

ngdn qu!

CQng 59.585.12s 59.585.125

c, Cic giao dich vd v6n v6i c6c ch0 sd hiPu va phin phoi cO trlc lqi nhufn :

3110312019

Vrin chr]r s& lriru

+ Vi5n g6p cliu nim
+ V5n gop ting trong nim

+ VrSn g6p cu.5i k!'

Bao gdm : C6 aOng TPT VLXD sO r-CtcP

C0 ct6ng kh6c

O. CO trlc :

- C6 turc da c6ng b6 sau ngAy r6t tntc ni6n d0 kA to6n

- C6 tuc c6ng b6 tr6n c6 phi6u thuong

- C6 tuc cOng b6 tr6n c6 Phi6u uu il6i

- C6 tuc cria c6 phi6u uu ddi lu! k6

e. c6 phi6u

- 36 tuqng C6 phi6u duqc phep ph6t hanh

^ 36 lua'ng C6 phi6u d5 dugc phdt hdnh vd g6p v6n d6y dri

+ C6 phi6u thu'ong

+ C6 phi6u uu ddi

- Sd lugng C6 phi6u duqc mua lai

+ C6 phi6u thvong

+ Cj;6 phi6u wu d\i
- 56 luqng C6 Phi6u dang lueu hirnh

3110312019

15%

15%

Chua cOng b6

Chua duEc ghi nh?n

31/03/2019

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

01t01120'19

5.992.348

5.992.348

5.992.348

51.820

51.820

5.940.5285.940.528
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Vl. Th6ng tin b6 sung cho c6c khodn mgc trinh biy trong 86o c6o kOt qui hoqt clQng kinh doanh

C6I-IC TY CO PI{ANI GACH MEN THANH THANH
(Duqc cip ph6p thdnh lf p vd hogt ctQng tqi Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

NLelgo_QqvUsrn?919

+ C6 phi6u thu'ong

+ CO phi6u uu ddi

Menh gi6 c6 phi6u (d6ng/c6 phi6u)

Doanh thu b6n hing vir cung cdp dich vr,r

1. Doanh thu

- Doanh thu b6n hAng

- Cdc khodn gidm tru doanh thu

+ Chi6t khAu thuong mqi

+ Hdng bdn bi tr6 lai

Doanh thu thuin vB b6n hirng vA cung c6p DV :

2. cie vrin hing b6n :

3. Doanh thu hogt dgng tii chinh :

- LAiti6n gfri ng6n hdng

- C6 tuc lgi nhuin du'qc chia

- Ldi ch6nh lQch t! gi5

- Hodn nhOp du phdng gidm gi6 dAu tu ngin hqn

4. Chi phi tii chinh :

- Ldi ti6n vay

- L6 ch6nh lQch tli gi5

- Dqr phong dAu tu chung kho6n

- Chi phi khdc

S"Thu nhflp kh6c

6.Chi phi kh5c

7. Chi phi b6n hing :

- Chi phi nhAn vi6n

- Chi phi v0t lieu

- Chi phl KH TSCE

- Chi phi dich vU mua ngodi

- Chi phi bdng ti6n khdc

8. Chi phi qudn lf doanh nghiQp :

- Chi phi nhiin vi6n quin lf
- Chi phi vQt liQu, e6 dUng vdn phong

- Chi phi KrH TSCE

- Thu6, phi, l0 phi

- Chi phi dich vu mua ngodi

- Chi phi bdng ti6n kh6c

5.940.528

10.000

Q1/2019

78.501.896.297

612.583.661

606.627.743

5.955.918

77.889.312.636

68"112.444.470

'1.055.472.819

37.891.553

234.641.469

10.263.266

772.676.531

1.384.059.964

150.469.368

20.337.641

1.201.130.000

12.122.955

246.000.000

2.139.404.458

1.040.127.158

175.485.351

35.195.298

697.523.989

191.072.662

3.057.101.966

1 .993.180.284

133.988.690

74.123.094

356.467.333

24.197.909

475.144.656

5.940.528

10.000

Q1/2018

74.509.561.856

754.217.581

696.249.064

57.968.517

73.755.344.275

64.211"085.590

12.116.079

4.802.571

7.313.508

872.231.086

212.426.852

29.409.419

:

6.674.646

2"673.624.583

1.027.400.341

155.273.554

35.195.298

754.946.434

700.808.956

3.411.192.410

2.004.183.117

134.581 .190

74j23.094

344.939.1 10

59.095.636

794.269.863
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c6rrrc ry co pnAN GAcH MEN THANH THANH
(Duqc cdp phr6p thinh lfp vi ho4t dgng tqi Vigt nam)

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Nien dQ Quy I ndm 2019

9. chi phi thui-{ TNDN tgm tinh

- Lgi nhuan ke toan trudc thu6

- Thu nhQp chiu thu6 udc tinh

- Thu6 TNDN (20%)

- Thu6 TNDN phdi nop uoc tinh

10. Lai co bin tr€n c6 phi6u

- Loi nhu?n k6 toan sau thu6 TNDN

- C6 phi6u pn6 thOng dang luu hAnh binh quAn

- Liico bin trdn c6 phi6u

11. chi phi sdn xu6t finh doanh theo ytiu tti

- Chi phi nguy6n vqt lieu dO dirng vdn phong

- Chi pht nhAn c6ng

- Chi phi khAu hao TSCE

- Chi phi dOng luc

- Chi phidich vU mua ngodi

- Chi phi bing ti6n kh6c

cong

Ngucri l6p

I'fnI lll't
Iwt'/

Nguy6n Xuin Khi6m V6 Th!Thu Thriy

4.497.774.597

4.497.774.597

899.554.921

899.554.921

3.598.219.676

5.940528

606

41.728.298.427

10.487.014.393

1.225.01 9.196

4.741.717.600

1.958.485.748

1.782.131.035

61.922.666.399

3.223.047.254

3.223.047.254

644.609.451

644.609.451

2.578.437.803

5.940.528

434

44.341.101 .309

10.452.773.925

1.309.167.089

4.825.105.300

1.626.905.232

2.475.730.60s

65.030.783.464

18 th6ng 04 nim 20f9

Xa toin tru&ng
cOr.tc ry
cdpHA).r
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